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2022-04-07 

Etapa 1 de Caldas da Rainha a Abrantes (130.9 Km)  Média do vencedor da etapa: 45.108 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 82 10044833178 SILVA Pedro SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   2:54:07  

2º 113 10044113863 MEDEIROS João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:54:07     m.t. 

3º 1 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   2:54:10 a 3 

4º 164 10049265169 DELGADO HIGUERUELO David SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:54:12 a 5 

5º 103 10044635239 GONÇALVES Hélder SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   2:54:15 a 8 

6º 12 10083547902 LEME Pedro SUB23 ACDC TROFA  (POR)   2:54:17 a 10 

7º 104 10044069003 DIAS Daniel SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   2:54:19 a 12 

8º 55 10050386834 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco SUB23 ESSAX (ESP)   2:54:24 a 17 

9º 91 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   2:55:13 a 1:06 

10º 116 10044375258 MARQUES Francisco SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:55:13     m.t. 

11º 43 10056169650 GHUMIL GONZALEZ Sergio SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:55:13     m.t. 

12º 111 10044372632 CAIXAS Rodrigo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:55:16 a 1:09 

13º 163 10055302411 ALVAREZ CAMPOS Alberto SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:55:16     m.t. 

14º 102 10044275127 FERREIRA António SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   2:55:16     m.t. 

15º 81 10050999045 EULÁLIO Afonso SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   2:55:16     m.t. 

16º 41 10066492874 ERRAZQUIN ECEIZA Inaki SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:55:16     m.t. 

17º 114 10060886072 MONTEZ Alexandre SUB21 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:55:16     m.t. 

18º 46 10041483749 SOUTO FERNANDEZ Pedro SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:55:16     m.t. 

19º 42 10126613474 RUJANO VELAZQUEZ Jeison  SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:55:20 a 1:13 

20º 26 10072636008 OLIVEIRA João SUB21 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:55:20     m.t. 

21º 13 10044197628 MARQUES Marco SUB23 ACDC TROFA  (POR)   2:55:20     m.t. 

22º 32 10044426889 BAUWENS Tomás SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:55:20     m.t. 

23º 115 10045269072 SIMÃO Rúben SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:55:20     m.t. 

24º 165 10050308426 GONZALEZ TIRADO David SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:55:20     m.t. 

25º 101 10044439522 SILVA Afonso SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   2:55:20     m.t. 

26º 52 10037702567 CASTELLA BENEDITO Mikel SUB21 ESSAX (ESP)   2:55:20     m.t. 

27º 167 10041037953 RODRIGUEZ ROMERO Fernando Manuel SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:55:24 a 1:17 

28º 142 10055307865 GONÇALVES Diogo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:55:24     m.t. 

29º 53 10040923472 GARCIA NAVARRO Oscar SUB21 ESSAX (ESP)   2:55:24     m.t. 

30º 23 10055297761 JORGE Bernardo  SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:55:24     m.t. 

31º 156 10041048764 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:55:24     m.t. 

32º 33 10044600580 PEREIRA Diogo SUB21 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:55:24     m.t. 

33º 77 10039233248 LORENZO Sergio SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)   2:55:24     m.t. 

34º 152 10090212509 CASALDERREY ESPERON Raul SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:55:24     m.t. 

35º 112 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:55:24     m.t. 

36º 166 10038166652 VELAZQUEZ RUBIO Juan Antonio SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:55:24     m.t. 

37º 31 10044128415 RODRIGUES Carlos SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:55:24     m.t. 

38º 146 10044386271 CABRAL Luís SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:55:24     m.t. 

39º 141 10045172375 CUNHA António SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:55:24     m.t. 

40º 44 10076690406 CALDERON CASALVOLONE Sebastian SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:55:24     m.t. 

41º 56 10040903163 SANZ GANDIA Jose SUB21 ESSAX (ESP)   2:55:24     m.t. 

42º 22 10079494312 REIS BRITES António SUB21 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:55:32 a 1:25 

43º 124 10045140649 ROCHA João SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:55:32     m.t. 

44º 161 10044765783 VIEGAS MARTINS Tomas SUB21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:55:32     m.t. 

45º 75 10039052382 VAZQUEZ Pablo SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)   2:55:32     m.t. 

46º 61 10063230442 SILVA João SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   2:55:32     m.t. 

47º 35 10045560880 SEQUEIRA Quevin SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:55:35 a 1:28 

48º 21 10044059505 ALVES Alexandre SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:55:35     m.t. 

49º 125 10044351313 DIAS José SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:55:35     m.t. 

50º 92 10115087854 MISAS VALENCIA Yesid SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   2:55:35     m.t. 

51º 2 10052501636 CARVALHO Miguel SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   2:55:35     m.t. 
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52º 16 10044305035 SALEIRO Diogo SUB21 ACDC TROFA  (POR)   2:55:35     m.t. 

53º 126 10044281389 SILVA Rodrigo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:55:35     m.t. 

54º 74 10088336365 TABOADA Andres SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)   2:55:35     m.t. 

55º 127 10050153731 SILVA Rui SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:55:42 a 1:35 

56º 76 10084369368 POLLAN DIAZ David SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)   2:55:44 a 1:37 

57º 57 10042530945 TORRELLA SAEZ David SUB23 ESSAX (ESP)   2:55:46 a 1:39 

58º 11 10083548407 QUADRI Renan SUB23 ACDC TROFA  (POR)   2:55:46     m.t. 

59º 36 10076867935 FAUSTINO João SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:55:51 a 1:44 

60º 154 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:55:57 a 1:50 

61º 37 10044967665 SILVA André SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:56:05 a 1:58 

62º 54 10053833768 HOPKINS Kaden Luke SUB23 ESSAX (ESP)   2:56:09 a 2:02 

63º 162 10075120824 NUNES LOPES Tiago SUB21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)   2:56:11 a 2:04 

64º 15 10044305136 SALEIRO Sérgio SUB21 ACDC TROFA  (POR)   2:56:14 a 2:07 

65º 93 10126196980 SILVA Mickael SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   2:56:15 a 2:08 

66º 17 10069650731 LABATUT Alan SUB23 ACDC TROFA  (POR)   2:56:18 a 2:11 

67º 65 10044406984 CRISPIM Pedro SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   2:56:18     m.t. 

68º 63 10044806708 BEATO Gonçalo SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   2:56:18     m.t. 

69º 144 10044607452 OLIVEIRA João SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:56:18     m.t. 

70º 147 10045215724 MAGALHÃES Sérgio SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:56:21 a 2:14 

71º 72 10100787226 TRILLO Jose Carlos SUB23 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)   2:56:22 a 2:15 

72º 94 10044020907 VALE FERREIRA Tiago SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   2:56:27 a 2:20 

73º 27 10044265326 CORREIA Miguel SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:56:38 a 2:31 

74º 24 10044415169 MIXÃO Duarte SUB21 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:56:40 a 2:33 

75º 121 10044151249 ALMEIDA Diogo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:56:42 a 2:35 

76º 122 10044638370 PINTO Diogo SUB21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:56:59 a 2:52 

77º 123 10044386877 SILVA Henrique SUB21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   2:56:59     m.t. 

78º 153 10110317676 RODRIGUEZ FERNANDEZ Fabian SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:56:59     m.t. 

79º 151 10113536763 CADAVID RIVERA Santiago SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:57:17 a 3:10 

80º 117 10044645949 NARCISO Diogo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   2:57:53 a 3:46 

81º 143 10044850053 MARTINS Gonçalo SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:57:53     m.t. 

82º 145 10083870931 LOPES Leonardo SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)   2:57:53     m.t. 

83º 67 10044950588 SILVA Rúben SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   2:58:18 a 4:11 

84º 62 10045693145 COSTA Diogo SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   2:58:18     m.t. 

85º 25 10074893074 POLIDO Gonçalo SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)   2:58:29 a 4:22 

86º 51 10040933475 CAMPOY MEDINA Alfonso SUB23 ESSAX (ESP)   2:58:36 a 4:29 

87º 66 10044285938 CARDOSO Roberto SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   2:58:50 a 4:43 

88º 47 10111710335 PAZ ALBORES Alejandro SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:59:27 a 5:20 

89º 155 10041177591 MARTINEZ SANS Neo SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   3:01:17 a 7:10 

90º 71 10041482941 DIAS FERNANDEZ Ivan SUB23 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)   3:01:17     m.t. 

91º 96 10100944547 SOUSA FERREIRA Tiago SUB21 JV PERFIS / WINDMOB (POR)   3:02:47 a 8:40 

92º 64 10045384058 PEREIRA Guilherme SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)   3:07:53 a 13:46 

93º 14 10088070829 MOREIRA Alexandre SUB21 ACDC TROFA  (POR)   3:15:20 a 21:13 

94º 105 10045139841 PETIZ Carlos SUB21 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:17:45 a 23:38 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

73 10040482326 FERNANDEZ Ramon SUB23 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 

97 10075229443 DAVID Tiago SUB21 JV PERFIS / WINDMOB (POR) 
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 8:43:50 

2º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 8:44:36 

3º BRE BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 8:44:48 

4º ESS ESSAX (ESP) 8:45:08 

5º ACD ACDC TROFA  (POR) 8:45:12 

6º ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 8:45:45 

7º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 8:46:08 

8º SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:46:12 

9º AGS ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 8:46:16 

10º GAL CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 8:46:31 

11º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:46:42 

12º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 8:46:45 

13º JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 8:47:03 

14º FOR FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 8:48:08 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 82 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 25 

2 113 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 20 

3 1 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 16 

4 164 10049265169 DELGADO HIGUERUELO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 13 

5 103 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 10 

6 12 10083547902 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 8 

7 104 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 6 

8 55 10050386834 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco ESSAX (ESP) 4 

9 91 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 2 

10 116 10044375258 MARQUES Francisco L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Nazaré (4ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 104 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 

2º 125 10044351313 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2 

3º 167 10041037953 RODRIGUEZ ROMERO Fernando Manuel BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Alto de Alvados (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 104 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 5 

2º 164 10049265169 DELGADO HIGUERUELO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 3 

3º 55 10050386834 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco ESSAX (ESP) 2 

4º 166 10038166652 VELAZQUEZ RUBIO Juan Antonio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Martingança 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 71 10041482941 DIAS FERNANDEZ Ivan CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 5 

2º 125 10044351313 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3 

3º 51 10040933475 CAMPOY MEDINA Alfonso ESSAX (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Batalha 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 24 10044415169 MIXÃO Duarte ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 5 

2º 71 10041482941 DIAS FERNANDEZ Ivan CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 3 
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3º 51 10040933475 CAMPOY MEDINA Alfonso ESSAX (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Constância 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 1 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 5 

2º 82 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 3 

3º 103 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 96 corredores 

DESISTIRAM  73, 97 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 1 de Caldas da Rainha a Abrantes  (130.9 Km)  Média do camisola amarela: 45.108 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 82 10044833178 SILVA Pedro  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   2:53:55 00  1 -12 

2º 113 10044113863 MEDEIROS João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 6 00  2 -6 

3º 1 10045112155 PEREIRA Francisco  SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 8 00  3 -7 

4º 164 10049265169 DELGADO HIGUERUELO David  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) a 17 00  4 0 

5º 103 10044635239 GONÇALVES Hélder  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 19 00  5 -1 

6º 12 10083547902 LEME Pedro  SUB23 ACDC TROFA  (POR) a 22 00  6 0 

7º 104 10044069003 DIAS Daniel  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 24 00  7 0 

8º 55 10050386834 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco  SUB23 ESSAX (ESP) a 29 00  8 0 

9º 91 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo  SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 1:18 00  9 0 

10º 116 10044375258 MARQUES Francisco  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  10 0 

11º 43 10056169650 GHUMIL GONZALEZ Sergio  SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  11 0 

12º 111 10044372632 CAIXAS Rodrigo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 1:21 00  12 0 

13º 163 10055302411 ALVAREZ CAMPOS Alberto  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  13 0 

14º 102 10044275127 FERREIRA António  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)     m.t. 00  14 0 

15º 81 10050999045 EULÁLIO Afonso  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)     m.t. 00  15 0 

16º 41 10066492874 ERRAZQUIN ECEIZA Inaki  SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  16 0 

17º 114 10060886072 MONTEZ Alexandre  SUB21 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  17 0 

18º 46 10041483749 SOUTO FERNANDEZ Pedro  SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  18 0 

19º 42 10126613474 RUJANO VELAZQUEZ Jeison   SUB23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 1:25 00  19 0 

20º 26 10072636008 OLIVEIRA João  SUB21 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)     m.t. 00  20 0 

21º 13 10044197628 MARQUES Marco  SUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  21 0 

22º 32 10044426889 BAUWENS Tomás  SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  22 0 

23º 115 10045269072 SIMÃO Rúben  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  23 0 

24º 165 10050308426 GONZALEZ TIRADO David  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  24 0 

25º 101 10044439522 SILVA Afonso  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)     m.t. 00  25 0 

26º 52 10037702567 CASTELLA BENEDITO Mikel  SUB21 ESSAX (ESP)     m.t. 00  26 0 

27º 167 10041037953 RODRIGUEZ ROMERO Fernando Manuel  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) a 1:29 00  27 0 

28º 142 10055307865 GONÇALVES Diogo  SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  28 0 

29º 53 10040923472 GARCIA NAVARRO Oscar  SUB21 ESSAX (ESP)     m.t. 00  29 0 

30º 23 10055297761 JORGE Bernardo   SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)     m.t. 00  30 0 

31º 156 10041048764 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben  SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  31 0 

32º 33 10044600580 PEREIRA Diogo  SUB21 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  32 0 

33º 77 10039233248 LORENZO Sergio  SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)     m.t. 00  33 0 

34º 152 10090212509 CASALDERREY ESPERON Raul  SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  34 0 

35º 112 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  35 0 

36º 166 10038166652 VELAZQUEZ RUBIO Juan Antonio  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  36 0 

37º 31 10044128415 RODRIGUES Carlos  SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)     m.t. 00  37 0 

38º 146 10044386271 CABRAL Luís  SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  38 0 

39º 141 10045172375 CUNHA António  SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  39 0 

40º 44 10076690406 CALDERON CASALVOLONE Sebastian  SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  40 0 

41º 56 10040903163 SANZ GANDIA Jose  SUB21 ESSAX (ESP)     m.t. 00  41 0 

42º 22 10079494312 REIS BRITES António  SUB21 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) a 1:37 00  42 0 

43º 124 10045140649 ROCHA João  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  43 0 

44º 161 10044765783 VIEGAS MARTINS Tomas  SUB21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  44 0 

45º 75 10039052382 VAZQUEZ Pablo  SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)     m.t. 00  45 0 

46º 61 10063230442 SILVA João  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)     m.t. 00  46 0 

47º 125 10044351313 DIAS José  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 1:38 00  49 -2 

48º 35 10045560880 SEQUEIRA Quevin  SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 1:40 00  47 0 

49º 21 10044059505 ALVES Alexandre  SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR)     m.t. 00  48 0 

50º 92 10115087854 MISAS VALENCIA Yesid  SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR)     m.t. 00  50 0 

51º 2 10052501636 CARVALHO Miguel  SUB23 ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  51 0 

52º 16 10044305035 SALEIRO Diogo  SUB21 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  52 0 

53º 126 10044281389 SILVA Rodrigo  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  53 0 



 

 
 

                                         

6 

54º 74 10088336365 TABOADA Andres  SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP)     m.t. 00  54 0 

55º 127 10050153731 SILVA Rui  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 1:47 00  55 0 

56º 76 10084369368 POLLAN DIAZ David  SUB21 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) a 1:49 00  56 0 

57º 57 10042530945 TORRELLA SAEZ David  SUB23 ESSAX (ESP) a 1:51 00  57 0 

58º 11 10083548407 QUADRI Renan  SUB23 ACDC TROFA  (POR)     m.t. 00  58 0 

59º 36 10076867935 FAUSTINO João  SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 1:56 00  59 0 

60º 154 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel  SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 2:02 00  60 0 

61º 37 10044967665 SILVA André  SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 2:10 00  61 0 

62º 54 10053833768 HOPKINS Kaden Luke  SUB23 ESSAX (ESP) a 2:14 00  62 0 

63º 162 10075120824 NUNES LOPES Tiago  SUB21 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) a 2:16 00  63 0 

64º 15 10044305136 SALEIRO Sérgio  SUB21 ACDC TROFA  (POR) a 2:19 00  64 0 

65º 93 10126196980 SILVA Mickael  SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 2:20 00  65 0 

66º 17 10069650731 LABATUT Alan  SUB23 ACDC TROFA  (POR) a 2:23 00  66 0 

67º 65 10044406984 CRISPIM Pedro  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)     m.t. 00  67 0 

68º 63 10044806708 BEATO Gonçalo  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)     m.t. 00  68 0 

69º 144 10044607452 OLIVEIRA João  SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  69 0 

70º 147 10045215724 MAGALHÃES Sérgio  SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) a 2:26 00  70 0 

71º 72 10100787226 TRILLO Jose Carlos  SUB23 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) a 2:27 00  71 0 

72º 94 10044020907 VALE FERREIRA Tiago  SUB23 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 2:32 00  72 0 

73º 24 10044415169 MIXÃO Duarte  SUB21 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) a 2:42 00  74 -3 

74º 27 10044265326 CORREIA Miguel  SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) a 2:43 00  73 0 

75º 121 10044151249 ALMEIDA Diogo  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 2:47 00  75 0 

76º 122 10044638370 PINTO Diogo  SUB21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 3:04 00  76 0 

77º 123 10044386877 SILVA Henrique  SUB21 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  77 0 

78º 153 10110317676 RODRIGUEZ FERNANDEZ Fabian  SUB21 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  78 0 

79º 151 10113536763 CADAVID RIVERA Santiago  SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 3:22 00  79 0 

80º 117 10044645949 NARCISO Diogo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 3:58 00  80 0 

81º 143 10044850053 MARTINS Gonçalo  SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  81 0 

82º 145 10083870931 LOPES Leonardo  SUB21 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR)     m.t. 00  82 0 

83º 67 10044950588 SILVA Rúben  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) a 4:23 00  83 0 

84º 62 10045693145 COSTA Diogo  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR)     m.t. 00  84 0 

85º 25 10074893074 POLIDO Gonçalo  SUB23 ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) a 4:34 00  85 0 

86º 51 10040933475 CAMPOY MEDINA Alfonso  SUB23 ESSAX (ESP) a 4:39 00  86 -2 

87º 66 10044285938 CARDOSO Roberto  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) a 4:55 00  87 0 

88º 47 10111710335 PAZ ALBORES Alejandro  SUB21 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 5:32 00  88 0 

89º 71 10041482941 DIAS FERNANDEZ Ivan  SUB23 CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) a 7:17 00  90 -5 

90º 155 10041177591 MARTINEZ SANS Neo  SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 7:22 00  89 0 

91º 96 10100944547 SOUSA FERREIRA Tiago  SUB21 JV PERFIS / WINDMOB (POR) a 8:52 00  91 0 

92º 64 10045384058 PEREIRA Guilherme  SUB21 FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) a 13:58 00  92 0 

93º 14 10088070829 MOREIRA Alexandre  SUB21 ACDC TROFA  (POR) a 21:25 00  93 0 

94º 105 10045139841 PETIZ Carlos  SUB21 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 23:50 00  94 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 8:43:50  

2º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 8:44:36 a 46 

3º BRE BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 8:44:48 a 58 

4º ESS ESSAX (ESP) 8:45:08 a 1:18 

5º ACD ACDC TROFA  (POR) 8:45:12 a 1:22 

6º ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 8:45:45 a 1:55 

7º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 8:46:08 a 2:18 

8º SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 8:46:12 a 2:22 

9º AGS ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 8:46:16 a 2:26 

10º GAL CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 8:46:31 a 2:41 

11º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 8:46:42 a 2:52 

12º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 8:46:45 a 2:55 

13º JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 8:47:03 a 3:13 

14º FOR FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 8:48:08 a 4:18 
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GERAL PONTOS - VERDE -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 82 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 28 

2º 1 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 21 

3º 113 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 20 

4º 164 10049265169 DELGADO HIGUERUELO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 13 

5º 103 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 11 

6º 71 10041482941 DIAS FERNANDEZ Ivan CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 8 

7º 12 10083547902 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 8 

8º 104 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 6 

9º 24 10044415169 MIXÃO Duarte ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 5 

10º 55 10050386834 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco ESSAX (ESP) 4 

11º 125 10044351313 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3 

12º 91 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 2 

13º 51 10040933475 CAMPOY MEDINA Alfonso ESSAX (ESP) 2 

14º 116 10044375258 MARQUES Francisco L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 104 10044069003 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 8 

2º 164 10049265169 DELGADO HIGUERUELO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 3 

3º 55 10050386834 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco ESSAX (ESP) 2 

4º 125 10044351313 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2 

5º 167 10041037953 RODRIGUEZ ROMERO Fernando Manuel BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 1 

6º 166 10038166652 VELAZQUEZ RUBIO Juan Antonio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1º 41 10066492874 ERRAZQUIN ECEIZA Inaki ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 2:55:16 

2º 114 10060886072 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 2:55:16 

3º 46 10041483749 SOUTO FERNANDEZ Pedro ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 2:55:16 

4º 26 10072636008 OLIVEIRA João ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 2:55:20 

5º 52 10037702567 CASTELLA BENEDITO Mikel ESSAX (ESP) 2:55:20 

6º 53 10040923472 GARCIA NAVARRO Oscar ESSAX (ESP) 2:55:24 

7º 156 10041048764 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 2:55:24 

8º 33 10044600580 PEREIRA Diogo ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 2:55:24 

9º 77 10039233248 LORENZO Sergio CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 2:55:24 

10º 152 10090212509 CASALDERREY ESPERON Raul SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 2:55:24 

11º 44 10076690406 CALDERON CASALVOLONE Sebastian ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 2:55:24 

12º 56 10040903163 SANZ GANDIA Jose ESSAX (ESP) 2:55:24 

13º 22 10079494312 REIS BRITES António ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 2:55:32 

14º 161 10044765783 VIEGAS MARTINS Tomas BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 2:55:32 

15º 75 10039052382 VAZQUEZ Pablo CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 2:55:32 

16º 61 10063230442 SILVA João FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 2:55:32 

17º 16 10044305035 SALEIRO Diogo ACDC TROFA  (POR) 2:55:35 

18º 74 10088336365 TABOADA Andres CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 2:55:35 

19º 76 10084369368 POLLAN DIAZ David CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 2:55:44 

20º 154 10039235874 RODRIGUEZ NOVOA Miguel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 2:55:57 

21º 162 10075120824 NUNES LOPES Tiago BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 2:56:11 

22º 15 10044305136 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 2:56:14 

23º 65 10044406984 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 2:56:18 

24º 63 10044806708 BEATO Gonçalo FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 2:56:18 

25º 144 10044607452 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 2:56:18 

26º 147 10045215724 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 2:56:21 

27º 24 10044415169 MIXÃO Duarte ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 2:56:37 

28º 122 10044638370 PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2:56:59 
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29º 123 10044386877 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 2:56:59 

30º 153 10110317676 RODRIGUEZ FERNANDEZ Fabian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 2:56:59 

31º 143 10044850053 MARTINS Gonçalo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 2:57:53 

32º 145 10083870931 LOPES Leonardo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 2:57:53 

33º 67 10044950588 SILVA Rúben FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 2:58:18 

34º 62 10045693145 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 2:58:18 

35º 66 10044285938 CARDOSO Roberto FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 2:58:50 

36º 47 10111710335 PAZ ALBORES Alejandro ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 2:59:27 

37º 96 10100944547 SOUSA FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 3:02:47 

38º 64 10045384058 PEREIRA Guilherme FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 3:07:53 

39º 14 10088070829 MOREIRA Alexandre ACDC TROFA  (POR) 3:15:20 

40º 105 10045139841 PETIZ Carlos KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3:17:45 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 82 SILVA Pedro GCT   

VERDE 1 PEREIRA Francisco CDF   

AZUL 104 DIAS Daniel KSU   

BRANCA 41 ERRAZQUIN ECEIZA Inaki ALC   

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº2 

Pos Abrev Equipa 

1º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 

2º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 

3º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

4º BRE BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 

5º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 

6º ACD ACDC TROFA  (POR) 

7º ESS ESSAX (ESP) 

8º JVP JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

9º ALC ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

10º AGS ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 

11º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

12º SMF SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL (POR) 

13º FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

14º GAL CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 

15º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 

16º FOR FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 1ª ETAPA 

Equipa        

ABTF BETÃO - FEIRENSE 

(POR) 
1 

PEREIRA Francisco 
2 

CARVALHO Miguel 
     

ACDC TROFA  (POR) 11 
QUADRI Renan 

12 
LEME Pedro 

13 
MARQUES Marco 

14 
MOREIRA Alexandre 

15 
SALEIRO Sérgio 

16 
SALEIRO Diogo 

17 
LABATUT Alan 

ALENQUER - G.D.M. - 

SOBRALCAR (POR) 
21 

ALVES Alexandre 
22 

REIS BRITES António 
23 

JORGE Bernardo 
24 

MIXÃO Duarte 
25 

POLIDO Gonçalo 
26 

OLIVEIRA João 
27 

CORREIA Miguel 
ALMODÔVAR - DELTA 

CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

31 
RODRIGUES Carlos 

32 
BAUWENS Tomás 

33 
PEREIRA Diogo 

35 
SEQUEIRA Quevin 

36 
FAUSTINO João 

37 
SILVA André 

 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 41 
ERRAZQUIN ECEIZA 

Inaki 

42 
RUJANO VELAZQUEZ 

Jeison 

43 
GHUMIL GONZALEZ 

Sergio 

44 
CALDERON 

CASALVOLONE Sebastian 

46 
SOUTO FERNANDEZ 

Pedro 

47 
PAZ ALBORES 

Alejandro 

 

ESSAX (ESP) 51 
CAMPOY MEDINA 

Alfonso 

52 
CASTELLA BENEDITO 

Mikel 

53 
GARCIA NAVARRO 

Oscar 

54 
HOPKINS Kaden Luke 

55 
ROJAS CAMPOS 

Gabriel Francisco 

56 
SANZ GANDIA Jose 

57 
TORRELLA SAEZ David 

FORTUNNA / MAIA / 

ESCRIBANO (POR) 
61 

SILVA João 
62 

COSTA Diogo 
63 

BEATO Gonçalo 
64 

PEREIRA Guilherme 
65 

CRISPIM Pedro 
66 

CARDOSO Roberto 
67 

SILVA Rúben 
CICLISMO GALEGO 

FEDERACIÓN (ESP) 
71 

DIAS FERNANDEZ Ivan 
72 

TRILLO Jose Carlos 
74 

TABOADA Andres 
75 

VAZQUEZ Pablo 
76 

POLLAN DIAZ David 
77 

LORENZO Sergio 
 

GLASSDRIVE / Q8 / 

ANICOLOR (POR) 
81 

EULÁLIO Afonso 
82 

SILVA Pedro 
     

JV PERFIS / WINDMOB 

(POR) 
91 

JARAMILLO MUÑOZ 

Juan Guillermo 

92 
MISAS VALENCIA Yesid 

93 
SILVA Mickael 

94 
VALE FERREIRA Tiago 

96 
SOUSA FERREIRA 

Tiago 

  

KELLY / SIMOLDES / UDO 

(POR) 
101 

SILVA Afonso 
102 

FERREIRA António 
103 

GONÇALVES Hélder 
104 

DIAS Daniel 
105 

PETIZ Carlos 
  

L.A. ALUMÍNIOS / 

CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

111 
CAIXAS Rodrigo 

112 
MACEDO João 

113 
MEDEIROS João 

114 
MONTEZ Alexandre 

115 
SIMÃO Rúben 

116 
MARQUES Francisco 

117 
NARCISO Diogo 

PORMINHO TEAM SUB23 

(POR) 
121 

ALMEIDA Diogo 
122 

PINTO Diogo 
123 

SILVA Henrique 
124 

ROCHA João 
125 

DIAS José 
126 

SILVA Rodrigo 
127 

SILVA Rui 
SANTA MARIA DA 

FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

141 
CUNHA António 

142 
GONÇALVES Diogo 

143 
MARTINS Gonçalo 

144 
OLIVEIRA João 

145 
LOPES Leonardo 

146 
CABRAL Luís 

147 
MAGALHÃES Sérgio 

SUPERMERCADOS FROIZ 

(ESP) 
151 

CADAVID RIVERA 

Santiago 

152 
CASALDERREY 

ESPERON Raul 

153 
RODRIGUEZ 

FERNANDEZ Fabian 

154 
RODRIGUEZ NOVOA 

Miguel 

155 
MARTINEZ SANS Neo 

156 
FANDIÑO FERNANDEZ 

Ruben 

 

BICICLETAS RODRIGUEZ 

EXTREMADURA (ESP) 
161 

VIEGAS MARTINS 

Tomas 

162 
NUNES LOPES Tiago 

163 
ALVAREZ CAMPOS 

Alberto 

164 
DELGADO HIGUERUELO 

David 

165 
GONZALEZ TIRADO 

David 

166 
VELAZQUEZ RUBIO 

Juan Antonio 

167 
RODRIGUEZ ROMERO 

Fernando Manuel 
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94 CORREDORES 

(CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 

Director: ANDRADE Joaquim - 10052383721 

Dors Nome Nac IdUci 

1 PEREIRA Francisco POR 10045112155 

2 CARVALHO Miguel POR 10052501636 
 

(ACD) ACDC TROFA  (POR) 

Director: MARTINS José - 10051394422 

Dors Nome Nac IdUci 

11 QUADRI Renan BRA 10083548407 

12 LEME Pedro BRA 10083547902 

13 MARQUES Marco POR 10044197628 

14 MOREIRA Alexandre POR 10088070829 

15 SALEIRO Sérgio POR 10044305136 

16 SALEIRO Diogo POR 10044305035 

17 LABATUT Alan BRA 10069650731 
 

(AGS) ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 

Director: ALVES Nuno - 10048424606 

Dors Nome Nac IdUci 

21 ALVES Alexandre POR 10044059505 

22 REIS BRITES António POR 10079494312 

23 JORGE Bernardo  POR 10055297761 

24 MIXÃO Duarte POR 10044415169 

25 POLIDO Gonçalo POR 10074893074 

26 OLIVEIRA João POR 10072636008 

27 CORREIA Miguel POR 10044265326 
 

(ADC) ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

Director: VIEIRA Fernando - 10055317666 

Dors Nome Nac IdUci 

31 RODRIGUES Carlos POR 10044128415 

32 BAUWENS Tomás POR 10044426889 

33 PEREIRA Diogo POR 10044600580 

35 SEQUEIRA Quevin POR 10045560880 

36 FAUSTINO João POR 10076867935 

37 SILVA André POR 10044967665 
 

(ALC) ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

Director: BLANCO VILLAR Jesus – 10000819834 

 

Dors Nome Nac IdUci 

41 ERRAZQUIN ECEIZA Inaki ESP 10066492874 

42 RUJANO VELAZQUEZ Jeison  VEN 10126613474 

43 GHUMIL GONZALEZ Sergio GUA 10056169650 

44 CALDERON CASALVOLONE 

Sebastian 

CRC 10076690406 

46 SOUTO FERNANDEZ Pedro ESP 10041483749 

47 PAZ ALBORES Alejandro ESP 10111710335 
 

(ESS) ESSAX (ESP) 

Director: MARTINEZ PRUENZA Roberto – 10040477777 

 

Dors Nome Nac IdUci 

51 CAMPOY MEDINA Alfonso ESP 10040933475 

52 CASTELLA BENEDITO Mikel ESP 10037702567 

53 GARCIA NAVARRO Oscar ESP 10040923472 

54 HOPKINS Kaden Luke BER 10053833768 

55 ROJAS CAMPOS Gabriel 

Francisco 

CRC 10050386834 

56 SANZ GANDIA Jose ESP 10040903163 

57 TORRELLA SAEZ David ESP 10042530945 
 

(FOR) FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 

Director: RODRIGUES José - 10051870530 

Dors Nome Nac IdUci 

61 SILVA João POR 10063230442 

62 COSTA Diogo POR 10045693145 

63 BEATO Gonçalo POR 10044806708 

64 PEREIRA Guilherme POR 10045384058 

65 CRISPIM Pedro POR 10044406984 

66 CARDOSO Roberto POR 10044285938 

67 SILVA Rúben POR 10044950588 
 

(GAL) CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 

Director: UCHA Jacobo - 10011108706 

Dors Nome Nac IdUci 

71 DIAS FERNANDEZ Ivan ESP 10041482941 

72 TRILLO Jose Carlos ESP 10100787226 

74 TABOADA Andres ESP 10088336365 

75 VAZQUEZ Pablo ESP 10039052382 

76 POLLAN DIAZ David ESP 10084369368 

77 LORENZO Sergio ESP 10039233248 
 

(GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 

Director: PEREIRA Ruben - 10079914139 

Dors Nome Nac IdUci 

81 EULÁLIO Afonso POR 10050999045 

82 SILVA Pedro POR 10044833178 
 

(JVP) JV PERFIS / WINDMOB (POR) 

Director: BARROS José – 10075974222 

 

Dors Nome Nac IdUci 

91 JARAMILLO MUÑOZ Juan 

Guillermo 

COL 10035363049 

92 MISAS VALENCIA Yesid COL 10115087854 

93 SILVA Mickael BRA 10126196980 

94 VALE FERREIRA Tiago POR 10044020907 

96 SOUSA FERREIRA Tiago POR 10100944547 
 

(KSU) KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 

Director: CORREIA Manuel – 10048906471 

 

Dors Nome Nac IdUci 

101 SILVA Afonso POR 10044439522 

102 FERREIRA António POR 10044275127 

103 GONÇALVES Hélder POR 10044635239 

104 DIAS Daniel POR 10044069003 

105 PETIZ Carlos POR 10045139841 
 

(LAA) L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

Director: BRÔCO Hernâni - 10001546728 

Dors Nome Nac IdUci 

111 CAIXAS Rodrigo POR 10044372632 

112 MACEDO João POR 10044182571 

113 MEDEIROS João POR 10044113863 

114 MONTEZ Alexandre POR 10060886072 

115 SIMÃO Rúben POR 10045269072 

116 MARQUES Francisco POR 10044375258 

117 NARCISO Diogo POR 10044645949 
 

(PTS) PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 

Director: ALBERTO SILVA António – 10056010915 

 

Dors Nome Nac IdUci 

121 ALMEIDA Diogo POR 10044151249 

122 PINTO Diogo POR 10044638370 

123 SILVA Henrique POR 10044386877 

124 ROCHA João POR 10045140649 

125 DIAS José POR 10044351313 

126 SILVA Rodrigo POR 10044281389 

127 SILVA Rui POR 10050153731 
 

(SMF) SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

Director: CASACA Francisco - 10054975843 

Dors Nome Nac IdUci 

141 CUNHA António POR 10045172375 

142 GONÇALVES Diogo POR 10055307865 

143 MARTINS Gonçalo POR 10044850053 

144 OLIVEIRA João POL 10044607452 

145 LOPES Leonardo POR 10083870931 

146 CABRAL Luís POR 10044386271 

147 MAGALHÃES Sérgio POR 10045215724 
 

(FRO) SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

Director: RODRIGUES GIL Manuel – 10000998171 

 

Dors Nome Nac IdUci 

151 CADAVID RIVERA Santiago GBR 10113536763 

152 CASALDERREY ESPERON Raul ESP 10090212509 

153 RODRIGUEZ FERNANDEZ 

Fabian 

ESP 10110317676 

154 RODRIGUEZ NOVOA Miguel ESP 10039235874 

155 MARTINEZ SANS Neo ESP 10041177591 

156 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben ESP 10041048764 
 

(BRE) BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 

Director: RODRIGUEZ GARCIA Alfonso - 10003359719 

Dors Nome Nac IdUci 

161 VIEGAS MARTINS Tomas POR 10044765783 

162 NUNES LOPES Tiago POR 10075120824 

163 ALVAREZ CAMPOS Alberto ESP 10055302411 

164 DELGADO HIGUERUELO David ESP 10049265169 

165 GONZALEZ TIRADO David ESP 10050308426 

166 VELAZQUEZ RUBIO Juan 

Antonio 

ESP 10038166652 

167 RODRIGUEZ ROMERO 

Fernando Manuel 

ESP 10041037953 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:00:08 3 77 LORENZO Sergio CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 0:01:29 33 

2 CARVALHO Miguel ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:01:40 51 81 EULÁLIO Afonso GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:01:21 15 

11 QUADRI Renan ACDC TROFA  (POR) 0:01:51 58 82 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 0:00:00 1 

12 LEME Pedro ACDC TROFA  (POR) 0:00:22 6 91 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:01:18 9 

13 MARQUES Marco ACDC TROFA  (POR) 0:01:25 21 92 MISAS VALENCIA Yesid JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:01:40 50 

14 MOREIRA Alexandre ACDC TROFA  (POR) 0:21:25 93 93 SILVA Mickael JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:02:20 65 

15 SALEIRO Sérgio ACDC TROFA  (POR) 0:02:19 64 94 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:02:32 72 

16 SALEIRO Diogo ACDC TROFA  (POR) 0:01:40 52 96 SOUSA FERREIRA Tiago JV PERFIS / WINDMOB (POR) 0:08:52 91 

17 LABATUT Alan ACDC TROFA  (POR) 0:02:23 66 101 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:01:25 25 

21 ALVES Alexandre ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:01:40 49 102 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:01:21 14 

22 REIS BRITES António ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:01:37 42 103 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:00:19 5 

23 JORGE Bernardo  ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:01:29 30 104 DIAS Daniel KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:00:24 7 

24 MIXÃO Duarte ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:02:42 73 105 PETIZ Carlos KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 0:23:50 94 

25 POLIDO Gonçalo ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:04:34 85 111 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:01:21 12 

26 OLIVEIRA João ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:01:25 20 112 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:01:29 35 

27 CORREIA Miguel ALENQUER - G.D.M. - SOBRALCAR (POR) 0:02:43 74 113 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:00:06 2 

31 RODRIGUES Carlos ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

0:01:29 37 114 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:01:21 17 

32 BAUWENS Tomás ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

0:01:25 22 115 SIMÃO Rúben L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:01:25 23 

33 PEREIRA Diogo ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

0:01:29 32 116 MARQUES Francisco L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:01:18 10 

35 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

0:01:40 48 117 NARCISO Diogo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR 

(POR) 

0:03:58 80 

36 FAUSTINO João ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

0:01:56 59 121 ALMEIDA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:02:47 75 

37 SILVA André ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO 

AGRÍCOLA (POR) 

0:02:10 61 122 PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:03:04 76 

41 ERRAZQUIN ECEIZA Inaki ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:21 16 123 SILVA Henrique PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:03:04 77 

42 RUJANO VELAZQUEZ Jeison  ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:25 19 124 ROCHA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:01:37 43 

43 GHUMIL GONZALEZ Sergio ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:18 11 125 DIAS José PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:01:38 47 

44 CALDERON CASALVOLONE 

Sebastian 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:29 40 126 SILVA Rodrigo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:01:40 53 

46 SOUTO FERNANDEZ Pedro ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:21 18 127 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:01:47 55 

47 PAZ ALBORES Alejandro ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:05:32 88 141 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:01:29 39 

51 CAMPOY MEDINA Alfonso ESSAX (ESP) 0:04:39 86 142 GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:01:29 28 

52 CASTELLA BENEDITO Mikel ESSAX (ESP) 0:01:25 26 143 MARTINS Gonçalo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:03:58 81 

53 GARCIA NAVARRO Oscar ESSAX (ESP) 0:01:29 29 144 OLIVEIRA João SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:02:23 69 

54 HOPKINS Kaden Luke ESSAX (ESP) 0:02:14 62 145 LOPES Leonardo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:03:58 82 

55 ROJAS CAMPOS Gabriel Francisco ESSAX (ESP) 0:00:29 8 146 CABRAL Luís SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:01:29 38 

56 SANZ GANDIA Jose ESSAX (ESP) 0:01:29 41 147 MAGALHÃES Sérgio SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D 

EPOCA/REOL (POR) 

0:02:26 70 

57 TORRELLA SAEZ David ESSAX (ESP) 0:01:51 57 151 CADAVID RIVERA Santiago SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:03:22 79 

61 SILVA João FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:01:37 46 152 CASALDERREY ESPERON Raul SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:01:29 34 

62 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:04:23 84 153 RODRIGUEZ FERNANDEZ Fabian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:03:04 78 

63 BEATO Gonçalo FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:02:23 68 154 RODRIGUEZ NOVOA Miguel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:02:02 60 

64 PEREIRA Guilherme FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:13:58 92 155 MARTINEZ SANS Neo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:07:22 90 

65 CRISPIM Pedro FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:02:23 67 156 FANDIÑO FERNANDEZ Ruben SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:01:29 31 

66 CARDOSO Roberto FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:04:55 87 161 VIEGAS MARTINS Tomas BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:01:37 44 

67 SILVA Rúben FORTUNNA / MAIA / ESCRIBANO (POR) 0:04:23 83 162 NUNES LOPES Tiago BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:02:16 63 

71 DIAS FERNANDEZ Ivan CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 0:07:17 89 163 ALVAREZ CAMPOS Alberto BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:01:21 13 

72 TRILLO Jose Carlos CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 0:02:27 71 164 DELGADO HIGUERUELO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:00:17 4 

74 TABOADA Andres CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 0:01:40 54 165 GONZALEZ TIRADO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:01:25 24 

75 VAZQUEZ Pablo CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 0:01:37 45 166 VELAZQUEZ RUBIO Juan Antonio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:01:29 36 

76 POLLAN DIAZ David CICLISMO GALEGO FEDERACIÓN (ESP) 0:01:49 56 167 RODRIGUEZ ROMERO Fernando 

Manuel 

BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA (ESP) 0:01:29 27 

 

 

 

 

 

 

 


